
Regionální svaz stolního tenisu v Ústí nad Orlicí

VOLEBNÍ ŘÁD 
Valné hromady RSST UO dne 8. června 2021

Článek 1 
Základní ustanovení

1. Valná hromada RSST Ústí nad Orlicí volí 6 členů výkonného výboru bez 
určení funkcí (VV RSST) .

2. Volby členů orgánů uvedených v odst. 1 jsou tajné, pokud VH nerozhodne 
jinak.

3. Volby jsou právoplatné, zúčastní-li se jich nadpoloviční většina přítomných 
delegátů usnášeníschopné valné hromady .

Článek 2 
Návrhy kandidátů do funkcí

1. Kandidáty do funkcí uvedených v čl. 1 odst. 1 mohou navrhovat výhradně kluby 
RSST oprávněné vyslat na valnou hromadu svého delegáta. Návrhy musí být 
doručeny emailem na adresu stk.rsst.uo@gmail.com   nejpozději do 1.6.2021.

2. Navržený kandidát musí se svou kandidaturou vyslovit souhlas, a to bud' písemně
nebo veřejným prohlášením před volební komisí nebo valnou hromadou.

3. Kandidát do funkce je oprávněn se své kandidatury vzdát, a to i v kterékoli 
fázi voleb.

Článek 3 
Registrace kandidátů

1. Návrhy kandidátů, které došly před konáním valné hromady, přijímá RSST 
který zpracuje jejich osobní údaje (jméno, příjmení, datum narození)

2. Volební komise převezme od VV seznam kandidátů včetně originálů 
písemných návrhů z klubů.

3. Stane-li se, že před zahájením valné hromady nejsou navrženi kandidáti 
do funkcí v dostatečném počtu nebo dojde-li na valné hromadě k tomu, že pro 
volby do funkcí nezbývá dostatečný počet kandidátů, vyzve volební komise 
delegáty k navržení dalších kandidátů, které zaregistruje, splňují-li podmínky pro 
kandidaturu (článek 2).

4. Když volební komise dospěje k závěru, že kandidátka je připravena pro volby, 
uzavře ji a její předseda prohlásí, že všichni kandidáti jsou platně zaregistrováni.
Ještě před tím je však povinen položit delegátům otázku, zda někdo z nich 
nemá ke kandidátům připomínky.

Článek 4 
Volební komise

1. Volební komise je orgánem valné hromady. Delegáti valné hromady schvalují 
jejího předsedu a 2 členy z řad delegátů valné hromady s hlasem 
rozhodujícím. Volební komise řídí volby podle tohoto volebního řádu.

2. Člen volební komise má po celou dobu svého působení ve funkci všechna 
práva delegáta s hlasem rozhodujícím (volit, hlasovat apod.). Člen volební 

mailto:stk.rsst.uo@gmail.com


Regionální svaz stolního tenisu v Ústí nad Orlicí

komise však nemůže kandidovat do žádné volené funkce. Jestliže by byl člen 
volební komise v průběhu valné hromady navržen do některé volené funkce, 
pak, přijme-li takovou kandidaturu, je povinen se členství ve volební komisi 
vzdát a valná hromada schválí nového člena volební komise.

Článek 5 
Volba členů VV RSST

1. Je-li na členy VV RSST navržen stejný počet kandidátů jako je volených členů, 
tak volba VV jako celku proběhne veřejným hlasováním.

2. Pokud volba VV jako celku nebude úspěšná nebo bude kandidovat více 
kandidátů než je volených členů VV, hlasování proběhne tajně. Zvoleni budou ti 
kandidáti, kteří získají nadpoloviční počet hlasů v pořadí podle většího počtu 
získaných hlasů, až do počtu volených členů.

3. Pokud není naplněn počet volených členů, koná se další kolo voleb. Volební 
komise vyzve valnou hromadu k navržení dalších kandidátů. V dalším kole voleb 
mohou kandidovat i neúspěšní kandidáti z minulých kol.

Článek 6
Veřejné hlasování

Veřejně se hlasuje zvednutím ruky delegáta z hlasem rozhodujícím.

Článek 7
Tajné hlasování

1. Hlasovací lístky pro tajné hlasování připraví předem VV RSST svolávající 
valnou hromadu. Na hlasovací lístky pro volby se uvede v abecedním 
pořadí seznam kandidátů, který obsahuje jejich jména a příjmení. Hlasovací 
lístek musí být opatřen razítkem RSST Ústí nad Orlicí

2. Není-li do funkcí předem navržen dostatečný počet kandidátů a je-li třeba 
hlasovací lístek pro první kolo voleb doplnit o další kandidáty na valné hromadě,
dopíší si delegáti nové kandidáty do hlasovacích lístků na místě podle pokynů 
předsedy volební komise.

3. Delegát je povinen dopsat či napsat si do hlasovacího lístku všechny 
kandidáty, kteří byli zaregistrováni a které oznámil předseda volební 
komise. Delegát je povinen zakroužkováním celého jména a příjmení 
kandidátů na hlasovacím lístku označit takový jejich počet, jaký má být zvolen. 
Delegát je oprávněn zakroužkovat i menší počet kandidátů, než má být 
zvolen, nikoli však větší počet.

Článek 8
Platnost hlasování

1. Volby jsou právoplatné zúčastní-li se jich (hlasuje veřejně nebo odevzdá 
hlasovací lístky) nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, jejichž 
účast byla zaregistrována mandátovou komisí.

2. Volební komise rozhoduje o platnosti hlasování a hlasovacích lístků.

3. Neplatný je odevzdaný hlasovací lístek

a. na němž je vepsán kandidát, který nebyl volební komisí zaregistrován a 
oznámen nebo



Regionální svaz stolního tenisu v Ústí nad Orlicí

b. na němž není vepsán kandidát, který byl volební komisí zaregistrován a 
oznámen

4. Kandidát je zvolen, hlasovala-li pro něj platně nadpoloviční většina delegátů, 
kteří se zúčastnili právoplatných voleb.

5. Obsahem sdělení volební komise o výsledku tajného hlasování je informace o
tom kolik delegátů volilo, kolik bylo odevzdáno platných a kolik neplatných 
hlasovacích lístků, kolik platných hlasů kandidát obdržel a zda byl do 
funkce zvolen.


